## Справка

о результатах публичных консультаций постановления администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 13.04.2017г. № 287 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»

В соответствии с постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 22.08.2016г. № 407 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Моргаушского района Чувашской Республики и порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Моргаушского Республики, затрагивающих Чувашской вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» отдел экономики и развития АПК администрации Моргаушского района в период с 16.11.2017г. по 05.12.2017г. провел публичные консультации по постановлению администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 13.04.2017г. № 287 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов» (далее - нормативный правовой акт) на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Уведомление о проведении публичных консультаций с перечнем вопросов размещено 16.11.2017 на официальном сайте администрации Моргаушского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://gov.cap.ru/SiteMap.aspx?id=2456080&gov\_id=71.

Предложения и рекомендации принимались до 05.12.2017г.

Уведомление о проведении публичных консультаций с перечнем вопросов направлено письмом администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 15.11.2017г. № 3486 в Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, так же направлено в адрес Моргаушского райпо, Большесундырского райпо, Председателя Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Моргаушского района.

По результатам публичных консультаций получен ответ от Министерства экономического развития, промышленности и торговли, которое считает, что постановление не подлежит экспертизе, т.к. не устанавливает обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Организации и индивидуальные предприниматели не представили предложения и замечания к нормативному правовому акту, а также не проинформировали администрацию Моргаушского района Чувашской Республики об их отсутствии.

Первый заместитель главы администрации районаначальник управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности

А.А.Миронов

Rof